Página 1 de 3

Pauta da 14.ª Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2019

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2019.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) Projetos

-  PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 008/2019
- PROJETO DE LEI Nº. 025/2019
- PROJETO DE LEI Nº. 026/2019
- PROJETO DE LEI Nº. 027/2019

b) REQUERIMENTOS

- Requerimento 176/2019
- Requerimento 177/2019
- Requerimento 178/2019
- Requerimento 179/2019
- Requerimento 180/2019
- Requerimento 181/2019
- Requerimento 182/2019
- Requerimento 183/2019
- Requerimento 184/2019
- Requerimento 185/2019
- Requerimento 186/2019
- Requerimento 187/2019
- Requerimento 188/2019
- Requerimento 189/2019

c) Votos de Pesar

- Voto de Pesar 037/2019
- Voto de Pesar 038/2019
- Voto de Pesar 039/2019

Página 2 de 3

7. Ordem do dia;

1ª Votação:

PARECER Nº. 029/2019
PROJETO DE LEI Nº. 023/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

A Escola Projetada No Loteamento Morada da Serra, será
denominada de Escola José Valentim Batista

PARECER Nº. 026/2019
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 006/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó
ao Pe. Marcílio Dimas Batista.

2ª Votação:

PARECER Nº. 022/2019
PROJETO DE LEI Nº. 013/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Fica Denominada de Quadra Rosenildo de Melo Barbosa, a
Quadra projetada na Escola José Raimundo, no Distrito de
Mulungu.

PARECER Nº. 023/2019
PROJETO DE LEI Nº. 014/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Fica Denominada de Quadra Gerôncio Monteiro de
Costa, a Quadra projetada no Sítio Massaranduba.

PARECER Nº. 024/2019
PROJETO DE LEI Nº. 015/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Fica Denominada de Quadra Joaquim Fernandes, a
Quadra projetada no Distrito de Jenipapo.

PARECER Nº. 025/2019
PROJETO DE LEI Nº. 016/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Posto de Saúde projetado no Sítio Lagoa do Cercado,
será denominado de Posto de Saúde José Nazário de
Oliveira.

Página 3 de 3

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais

8. Encerrada a Sessão.